
Trafika! To si dělají pr… Bývalá mluvčí Pavla
dostala nové místo. A už je křik
- editor007 | 23. ledna 2024

ČESKO: Markéta Řeháková, bývalá mluvčí prezidenta Petra Pavla, bude nově působit na
Ministerstvu zahraničí jako poradkyně vládního zmocněnce pro rekonstrukci Ukrajiny
Tomáše Kopečného. Lidé tento krok vnímají jako „trafiku“ a mnozí se diví, proč vlastně už
na českém Ministerstvu zahraničí funguje zmocněnec pro rekonstrukci Ukrajiny, když se
ani neví, jak dlouho ještě válka potrvá. Zpráva nadzvedla ze židle i komentátora Petra
Holce.

Popisek: Markéta Řeháková

Řeháková nastoupila na Ministerstvo zahraničí, kde bude radit vládnímu zmocněnci pro rekonstrukci
Ukrajiny. „Mohu potvrdit nástup na pozici poradkyně vládního zmocněnce pro rekonstrukci Ukrajiny.
Smyslem práce je pomáhat k úspěchu českým firmám na Ukrajině, a tím i ke zlepšení životních
podmínek tamních obyvatel,“ uvedla pro iDNES.cz Řeháková s tím, že bude mít na starost čerpání
peněz z mezinárodních fondů a bude pomáhat českým firmám podílet se na rekonstrukci zničené
země.

„Věnovat se budu zlepšování povědomí českých firem o tom, jak získat peníze z mezinárodních
zdrojů určených na rekonstrukci Ukrajiny. Půjde například o pomoc, kterou pro Ukrajinu připravuje
Evropská unie na roky 2024 až 2027,“ dodala bývalá mluvčí prezidenta, že díky této práci se může
podílet na projektech, které přinášejí hmatatelné výsledky a pomáhají vracet stabilitu do válkou
rozvrácené země.

Novou spolupráci si pochvaluje i Kopečný, podle kterého má Řeháková analytické schopnosti,
zkušenosti s fungováním bezpečnostní a zahraniční politiky a orientuje se v diplomacii. „S Markétou
Řehákovou mám dobré zkušenosti už z dřívější spolupráce. Znám ji z doby, kdy působila jako
novinářka v Hospodářských novinách a psala právě o bezpečnostní politice. Později se jako
analytička věnovala informační bezpečnosti ve společnosti Semantic Visions,“ vysvětloval Kopečný
svoji volbu.

https://cz24.news/trafika-to-si-delaji-pr-byvala-mluvci-pavla-dostala-nove-misto-a-uz-je-krik/
https://cz24.news/trafika-to-si-delaji-pr-byvala-mluvci-pavla-dostala-nove-misto-a-uz-je-krik/


„Za mě je to spojení, které dává smysl. Jsem rád, že se podařilo najít formu, jak můžeme
spolupracovat, umožní nám to pro český byznys na Ukrajině dělat víc,“ dodal Kopečný s tím, že
prvním společným úkolem bude organizace podnikatelské mise na Ukrajinu v polovině letošního
února.

Lidé se podivují, že Řeháková už ve svém mladém věku dostala tak pěknou trafiku. „Krásná politická
trafika už ve 30 letech. To bude asi zase ta ‚nová politická kultura‘,“ stojí v jednom z komentářů.

Krásná politická trafika už ve 30 letech ��
To bude asi zase ta "nová politická kultura" �

— CrusoeCZ (@CrusoeCZ) January 22, 2024

„Skvělá trafika za naše peníze pro tuto absolutně neschopnou alkoholičku. Pávek má být ta lepší
politická kultura na Hradě jo?“ uvedl další komentující s odkazem na slib prezidenta Pavla, že
přinese novou politickou kulturu.

Skvělá trafika za naše paníze pro tuto absolutně neschopnou alkoholičku. Pávek má být
ta lepší politická kultura na hradě jo?��

— Peťulína Markvartová (@PeulnaMarkvart1) January 22, 2024

Někteří se diví, že vůbec existuje něco jako zmocněnec pro obnovu Ukrajiny, když se na místě stále
aktivně válčí. „Na Ukrajině se ještě neví, jak to dopadne, a u nás už máme zmocněnce pro obnovu
Ukrajiny! Teď bude zmocněnec za cca 100 000 měs. čekat, jak to dopadne, a k tomu, aby vtom nebyl
sám, tak dostane kobylku bratru taky cca 50–70 tis. měsíčně. Kdyby jsme neměli takový darmožrouty
a nekradlo se ve velkém, troufám si říct, že budeme nejbohatší stát v Evropě!“ uvedl jeden
z komentujících.

Zpráva vyloženě rozezlila komentátora Petra Holce. „Normálně si z nás dělají prdel stejně jako za
komoušů. Co ale taky čekat, když na Hradě sedí bývalý komouš a agent Pávek totalitního režimu?“
nebral si servítky Holec.

Normálně si z nás dělají prdel stejně jako za komoušů. Co ale taky čekat, když na hradě
sedí bývalý komouš a agent Pávek totalitního režimu?� https://t.co/fXQO49qx5C

— PetrHolec (@PetrHolec) January 22, 2024

https://twitter.com/CrusoeCZ/status/1749323349170254108?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/PeulnaMarkvart1/status/1749328804747624864?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/fXQO49qx5C
https://twitter.com/PetrHolec/status/1749351231535894947?ref_src=twsrc%5Etfw


 

ZDROJ: PL


